

# SAKO-STAHL

## SCHRAUBANSCHLUSS SYSTEM BETOMAX Griptec

Preisliste Nr. 13a - 01/2020 (excl. Mwst) - gültig ab 01.01.2020

Österreich

### I) Lieferung Betonstahl 550 ( Muffenstahl ) nach ÖNORM

Durchmesser 12; 14; 16; 20; 26; 30; 36; und 40

Abrechnung nach Gewicht entsprechend den Stablängen

Aufpreis zur jeweilig vertraglichen Vereinbarung derzeit für DM 12 - 40 mm = € 183,60 /to

Für Verschnitt werden generell 15,00 % der Liefermenge in Rechnung gestellt.

### II) Schraubanschlüsse GTB-N/GA

Ø mm	Muffe (M) + Gewindeschutz €/ Stück	Gewinde (A) + Gewindeschutz €/ Stück	Garnitur (M+A) + 2x Gewindeschutz €/ Stück	Biegung €/ Stück
12	€ 10,35	€ 10,35	€ 20,70	€ 0,63
14	€ 10,56	€ 10,56	€ 21,12	€ 0,69
16	€ 11,27	€ 11,27	€ 22,54	€ 0,80
20	€ 15,05	€ 15,05	€ 30,10	€ 0,87
26	€ 18,26	€ 18,26	€ 36,52	€ 0,95
30	€ 20,50	€ 20,50	€ 41,00	€ 1,04
36	€ 24,43	€ 24,43	€ 48,86	€ 1,16
40	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage	€ 1,48

**Derzeit liegt keine österreichische Zulassung für DM 40 vor (Zulassung nur für Deutschland).**

### III) Zuschläge:

1) Bestellmengen unter 40 Stück pro Durchmesser	pro Bestellung	€ 73,95
2) Stablängen größer 6,00 m oder kleiner 1,20 m		
3) Stabgewicht größer 30 KG		
4) Abgestufte Positionen		
5) Längentoleranzen kleiner + - 4 mm ( z.B. U-Bügel mit zwei Muffen, gerader Stab mit zwei Muffen,...)		
Zuschläge für die Fälle ( 2 bis 5 ) je Durchmesser pro Stück	pro Stab	Ø 12 - 16 mm € 4,44
	pro Stab	Ø 20 - 26 mm € 8,77
	pro Stab	Ø 30 - 40 mm € 13,21

### IV) Schraubanschlüsse GTB-P2 Positionierverbindung mit Distanzüberbrückung

Ø mm	Muffe €/Stück	P2 €/Stück	Gewinde €/Stück	Garnitur (M+P2+A) + Gewindeschutz €/ Stück	Biegung €/ Stück
12	10,35	44,50	10,35	€ 65,20	€ 0,63
14	10,56	51,72	10,56	€ 72,84	€ 0,69
16	11,27	52,96	11,27	€ 75,50	€ 0,80
20	15,05	56,82	15,05	€ 86,92	€ 0,87
26	18,26	68,38	18,26	€ 104,90	€ 0,95
30	20,50	90,86	20,50	€ 131,86	€ 1,04
36	24,43	auf Anfrage	24,43		€ 1,16
40	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage		€ 1,48

#### Va) Nagelteller

Ø	€/ Stück
12 mm	€ 1,17
14 mm	€ 1,17
16 mm	€ 1,17
20 mm	€ 1,48
26 mm	€ 1,68
30 mm	€ 2,14
36 mm	auf Anfrage

#### Vb) Stanzungen

Ø	€/Stück
12 mm	€ 1,17
14 mm	€ 1,17
16 mm	€ 1,17
20 mm	€ 1,48
26 mm	€ 1,48
30 mm	€ 1,48
36 mm	€ 1,78

# SAKO-STAHL

## VI) Trapezleisten; Stanzungen & Endkappen

Trapezleiste 60 Ø 12-30 mm	€ 4,75	je/m
Trapezleiste 90 Ø 36-40 mm	€ 5,07	je/m
TL-Endkappe 60	€ 38,57	je/100 Stück
TL-Endkappe 90	€ 49,13	je/100 Stück

## VII) Drehmomentschlüssel

Drehmomentschlüssel Grösse I	12 - 30 mm	€ 520,20
Drehmomentschlüssel Grösse II	36 - 40 mm	€ 1833,76

## VIII) Verschrauben

Preise auf Anfrage

## IX) Planvorlauf

### Standardmuffen:

mindestens Planvorlauf 10 Werktage

**Preisstellung: ab Werk**

**Zahlung: 30 Tage netto ohne Abzug**

**Zulassung Bundesministerium für Verkehr, Innovation und Technologie für DM 12 - 36 mm**

**GZ: BMVIT-327.120/0043-IV/ST2/2011**

**Geltungsbereich: Republik Österreich; Brückenbau, Industrie- und Hochbau**

### **Vertrieb und Herstellung :**

**BETOMAX systems  
GmbH. & Co KG  
Dyckhofstraße 1  
D-41460 Neuss**

**Tel :0049-2131-2797-0  
Fax: 0049-2131-2797-70  
Internet: www.betomax.at**

### **Vertrieb:**

**SAKO-STAHL  
Handels-, Schneide-, Biege- und  
Verlege-Gesellschaft.m.b.H.  
Ratschendorf 62  
8483 Deutsch Goritz**

**Tel.: 03474/7101-0  
Fax: 03474/7101-6  
E-Mail: sako-stahl@sako.at  
Internet: www.sako.at**

Für etwaige Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Stand: 01.01.2020, Konstruktions- und Preisänderung vorbehalten.

Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Preise ohne Mehrwertsteuer.